
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «16» июля 2025 г. № 1742 
 

г. КОТЛАС 

 

  
О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа 

«Котлас» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

В соответствии с частью  9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года 

№ 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», в целях 

проведения операций по управлению муниципальным внутренним долгом городского 

округа «Котлас», направленных на снижение расходов на обслуживание долговых 

обязательств, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению городского округа «Котлас» (далее – финансовое 

управление): 

1.1. внести в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее – сводная бюджетная роспись) 

следующие изменения по финансовому управлению в части источников финансирования 

дефицита бюджета городского округа «Котлас» на 2025 год: 

уменьшить объем привлечения кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 

(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета) на сумму 

200 000 000,00 рублей (КБК 090 0103 01 00 04 2100 710); 

уменьшить объем погашения бюджетами городских округов кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета) на сумму 

200 000 000,00 рублей (КБК 090 0103 01 00 04 2100 810);  

увеличить объем привлечения городскими округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации на сумму 200 000 000,00 рублей (КБК 090 

0102 00 00 04 0000 710); 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4


увеличить объем погашения городскими округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации на сумму 200 000 000,00 рублей (КБК 090 

0102 00 00 04 0000 810); 

1.2.  довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов 

бюджетных обязательств до финансового управления в порядке, установленном 

финансовым управлением городского округа «Котлас» в соответствии со статьей 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

     

Д.Д. Шевела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


